
CERTIDÃO
Csrflftco gue Íoi publicâoc ern0l I n4PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA

RUA DESEMBARGAOOR FILISMINO.
jOi9t7g9/OOO1-02 Exeícicia: 2024

sEC

DECRETO No25, DE 0r DE MARÇO D-tr2024- LEr N.239

Abre no orÇamento vigente crédito adiciondl suplementar e dd outras providências

DECRETÀ:
Àrtigo 10.- Eica aberto no orÇamento vigente, um crédito adicional na importância de
R§145.900,00 distribuídos as seguintes doLaÇôês:

SuPlementraÉo ( + )

Anulação

30 03 oí FUNoo MUNtctPAL DE sAúoÊ

980

942

991

998

1016

1019

10.301 . 1 001 .21 20.0000
3.1.90.04.00
05
300 010

10,301.1001.2120.0000
3.1.90.1'1.00
05
300 010

10.301. r001,21 20.0000
3.3.90.30.00
05
300 010

10.301.1001.2120.0000
3.3.90.39.00
05
3m 011

10.302.1002.2121.O0ú
3.1.90.'16.00
05
300 010

ASsIsÍÊNcIAAMEUTAToRIAL E HoSPIÍALAR ESPECIALIz
oUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSoAL CIVIL
TRANSFERÊNcAs E coNVÊNtos FEDERAtS-vtNcuLADos
BLOCO DE CUSTEIO

10 302 í002.2121_OO00
3.3.50.43.00
05
300 010

ASSISTÊNCIAAMBULAToRIAL E HoSPITALAR ESPECIALIZ
MAÍERIAL DÊ CONSUMO
TRÁNSFERÊNcIAS E coNVÊNIoS FEoERAI$VINcULAoos
BLOCO DE CUSTEIO

ATENÇÀO BÁSICA ÉM SAÚDE
coNTRATAÇÃo PoR TEMPo DEÍERMINADo
TRANSÊERÊNcns E coNVÊNtos FEDERAtS-vrNcuLADos
BLOCO DE CUSÍEIO

ATENÇÁo BASICA EM SAÚoE
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXÂS. PESSOAL CIVIL
TRANSFERÊNClAs E CoNvÊNIos FEDERAIS.VINCULADoS
BLOCO DE CUSÍEIO

ATENÇÃO BÁSIcA EM SAÚDÊ
MATERIAL DE CONSUMO
TRANSFERÊNcIAs E coNVÊNIos FEoERAIS.VINcULADoS
BLOCO DE CUSÍEIO

ATÉNÇÁo BÁSICA EM SAÚDE
ourRos sERvtços DE TERCEIRoS - pESSoA JURiDtcA
TRANSFERÊNclAs E coNvÊNtos FEDERAtgvtNcuLADos
BLOCO DE INVESTIMENTO

ASSISTÊNcIA AMEULAÍoRIAL E HoSPITALAR ESPEcIALIz
SUBVENÇôES socrArs
TRANSFERÊNcÁs E coNVÊNros FEDERAtS-vrNcuLAoos
BLOCO DE CUSTEIO

Jr.* tlatu l.tiu ú Vutvdo
EFEi

745.900,00

2.900.00
F.R.: 0 05 18

8.000,00
F.R.: 0 05 18

263.000,00
F.R.: 0 05 '19

33.000,00
F.R.r 0 05 18

380.000.00
F.R.: 0 05 18

1024 10.302.1002.21 21.0000
3.3.90.30.00
05
300 010

CPF

«1.000,00
F.R.: 0 05 18

4.000.00
F.R.: 0 05 18

024.235.961- 72



PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA
RUA DESEMBARGADOR FILISMINO.

10.t 91799/OOO1-02 exeÍcicio: 2024

Anulação

DECRETO No 25, DE 01 DE MARÇO DE 2024- LEr N.239

30 03 or FUNoo MUNtctpAL DE sAúoE

106'l 25.000.00
F.R.: 0 05 1E

Àrtiqo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterio! se!á coberto con recursos
provenientês de:

Anulação:

FUNoo MUNtctPAL DE saúDE

1 0.303. í ô04.2í 23.0000
3.3.90.30.00
05
300 010

ASStsrÊNCtA FARMACÊuTlcA
MATERIAL DE CONSUMO
TRANSFERÊNctAs E coNVÊNros FEDERATS-vtNcuLADos
BLOCO DE CUSÍEIO

30 03 01

974 í0.123.1005.2í 17.00@
3.3.50.43.00
0'r
001 004

GEsTÁo oA PoLiTIcA DE sAÚDE MUNIcIPAL
SUBVENÇÔEs SocIAIS
TESOURO
RECURSoS PRoPRtos sAúDE

-74s.9m,00
F.R. Grupo: 0 01 02

-745.900,00AnulaÉo ( - )

Àrtigo 30.- Este decrêLo entra em vigor na data de sua publicação.

*x( l.qefu.
R EF tr

5

E

Le Macêdo
MUNICIPAL

/'


