CERTIDÃO Certifico que foi publicado em

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA

RUA DESEMBARGADOR FILISMINO,

10191799/0001-02

Exercício: 2024

Sirtey Ollveria SINEY OIVERT LA MELO SECRETARIA DE SAMMISTRAÇÃO CPF: 024.830.784-35

DECRETO N° 25 , DE 01 DE MARÇO DE 2024 - LEI N.239

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de R\$745.900,00 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação (+)

745.900,00

Anulação

30 03 01	1 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE			
980	10.301.1001.2120.0000 3.1.90.04.00 05 300 010	ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS BLOCO DE CUSTEIO	2.900,00 F.R.: 0 05	18
982	10.301.1001.2120.0000 3.1.90.11.00 05 300 010	ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS BLOCO DE CUSTEIO	8.000,00 F.R.: 0 05	18
991	10.301.1001.2120.0000 3.3.90.30.00 05 300 010	ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE MATERIAL DE CONSUMO TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS BLOCO DE CUSTEIO	4.000,00 F.R.: 0 05	18
998	10.301.1001.2120.0000 3.3.90.39.00 05 300 011	ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS BLOCO DE INVESTIMENTO	263.000,00 F.R.: 0 05	19
1016	10.302.1002.2121.0000 3.1.90.16.00 05 300 010	ASSISTÊNCIA AMBULATORIAL E HOSPITALAR ESPECIALIZ. OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS BLOCO DE CUSTEIO	33.000,00 F.R.: 0 05	18
1019	10.302.1002.2121.0000 3.3.50.43.00 05 300 010	ASSISTÊNCIA AMBULATORIAL E HOSPITALAR ESPECIALIZ. SUBVENÇÕES SOCIAIS TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS BLOCO DE CUSTEIO	380.000,00 F.R.: 0 05	18
1024	10.302.1002.2121.0000 3.3.90.30.00 05 300 010	ASSISTÊNCIA AMBULATORIAL E HOSPITALAR ESPECIALIZ. MATERIAL DE CONSUMO TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS BLOCO DE CUSTEIO	30.000,00 F.R.: 0 05	18

José Maria Leite de Macedo PREFEIVO CPF:/Nº U24.235.964-72

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA

RUA DESEMBARGADOR FILISMINO.

10191799/0001-02

Exercício: 2024

DECRETO Nº 25, DE 01 DE MARÇO DE 2024 - LEI N.239

Anulação

30 03 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

> 10.303.1004.2123.0000 ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 1061

> > 05

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

25.000,00

-745.900.00

0 01 02

F.R. Grupo:

F.R.: 0 05 18

300 010 **BLOCO DE CUSTEIO**

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:

Anulação:

30 03 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.123.1005.2117.0000

GESTÃO DA POLÍTICA DE SAÚDE MUNICIPAL SUBVENÇÕES SOCIAIS 3.3.50.43.00

01 **TESOURO** 001 004 RECURSOS PROPRIOS SAÚDE

-745.900,00 Anulação (-)

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

José Maria Leite de Macedo PREFEITO Nº 024,235.964-72

Jose Maria Leite de Macedo PREFEITO MUNICIPAL